*
'\tlZ7 Prefeitura de

Tamboril
FU

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022-PC

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA/CE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO /Registro de Preços n° 21.06.20/PE.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 21.06.20/ARP
UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
TAMBORIL/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2022-PC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de
Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 005/2022-PC, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO /Registro de
Preços n° 21.06.20/PE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, para AQUISIÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS (PARADIDATICOS)
DESTINADAS AOS SEGMENTOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL (1, II, III, IV E V),
ENSINO FUNDAMENTAL 1 (ANOS INICIAIS 10  AO 50  ANO) E ENSINO
FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS 6 0  AO 90  ANO) PARA ATENDER A SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE. Em favor dos fornecedores
abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21.06.20/ARP

RAZÃO SOCIAL: ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVICOS EIRELI
ENDEREÇO: AV. 13 de Maio, 1116— Bairro de Fatima - Fortaleza/CE..
CNPJ N°: 27.726.248/0001-90
REPRESETANTE: ALCIONEIDE XAVIER DOS SANTOS BOTELHO - CPF: 677.430.303-00'

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro- CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www tamboril.ce.gov.br

H
0/

C) 1  o
LtD 	%fl

111 —

oco

Lt
CD
Lfl Ir

CD
U-1

0
Ir

1 1
1 1 C C

- H1

1

--.

1

1 oef

If

--.  -.

OI 1

°
ao 01~

OH en
co 00

z z 	i z z 	IZ ZZ Z

Ifl L( It
CD
Lfl

CD
Lfl

C' 	)

5
N v <

rl

E — o z
N

©

o o o
4.4

Ln

L

1
d
çc

d
' CRI

06 CS
Ln  Ln

Ln

—

II,  H (ID
N O O

O
00 CL

N 	C NO
in b'

I

L) 9LL -
	CD Ln

O 	©o LtD LtD O 	LtDC/D

L(•) Z
Ln
LI )
QO

Z 	LtDC
00 O

.

oO

O o O
NI

Z
—
(/

—

O 	•' 6Ç jo

flzflz

cm 	rn Ir) \O N
©

H

oz t
NS

C\C

\/

Z z

6 I
\0 ©
C

o O

o
4.4 	O

Z°

LCD

<inZ

INI

uu
C)  S2

çjJ

41-40
1-7 41

4

OO

— 	c»1
C) 	ICD

,/

o

1 Ç)

Ç)

(ID

H

CD
o
o

00

o r

o
— 41

oZ

Ho
1 -

) - 	. IÕ

2 •

o

çn

o

'00

—

4) 00
00

cI

O

o

Lfl 1 LO 	LO

00

o
ed 2

00

L
E

1 1

'r-
LO

- _
Ln

po

I

c3X
CL
cu

cCC\

Ln
O ) O

1

w
--

E5E II- w( -

0.1
• Oo(_u

4

en

FLS

) nE

00
LO

h

'o Z

O
1)

—

- . 	o
-

L
7 > 1 •- 	00 00

-
Q 1) 00

—4
- c_)
ID 	.O 1

-

o

o

o 	ç;
ç-)
O

O
Z
O (/D
O

LO 	LO 	LO
CD 	CD 	o
C 	C\ 	•

en

Q 	c
c

C

r- 	b

z z z

Ir

-
cI

00

c'f
en
00

cf
00

<o

- - -

N

- t -

z z z z z z

LO LO LO LO LO

N

o 	i'4 O 1 1
Lt

1 Z 	1 z°
IO• © ,.LO -LO

N q,
<O

cn _

1
cn

LO

lá  N
<00

LO

v

< rcQr
(ID 	c
o

< c
uZ-

Ln

Z

— i (JD
< 0° Ln

<_
en 0 Ç4 OC)

(_)
0< Ç)

—

c
çu

+
H

c ce _oo0'O - Ç'd .
-
o

(ID»'
C)  Lq LO

C\

1

O (/D 	O/D c:<

00
'LZZ

O < O ) O 	< CD

ç d
o 	Já O

LO CD
H
—

CI
ao
eco

5-

CI 'a-

0.

L  1  19;

CD _
Lfl H'H Lr r) Lt

1 1
C

1
, —

00

r,~

ON C C\ C

00
— — e•)

z z z z z z

Ln
o
Lt

o
Lt

o
fl

o
Ln

o
L

u
Z °

O
Z ci

—

co N (T
N rq

o
• /D

en
C'1 o

ce CRI

E

Cq

In c in

o

.E
(/)

L Ç
Ln 1 z

— E
'c —

z
O.E

O • H

-
1

c
O

O
(1) 	1'

o 6 O
H O ZO H
z z '('1 O

o O  O
O

l xnO Ln
H ciX Uco Ln

—
1

cc
° ° O'U

t4)

NU

res Hin

O O- Z
ONIO

$ç
ÇQ o VN o

Ln

E  - 	Lc ~? cn
—

 cn,  cj
—

(

d w
°°H

I- ?O  Ln
c

0 	00
co( oçcc

00

O 	O 	O © O O

Ig
1 1

Ln

OI
1
 1

—

LU

Lá-

1 	1 	IC

OH1 	c 	 01
'

lcC
Ie'f'

1 	 I

I z 	z 	z 	z z

o

o 	O 	O O O

10 	 10 	LO

C 	O

cn

N

1 	j

N 	C10 N0 '
- o o

•-

C/D 	 O 	çHo°.çn
0 00

cS

Ln

—

J) ) o

j o 	o 	o
r1

&)O Oo

O 	o 	o

ce
(1)0 i

s3  Ç.-) 	 1  00
)

—
— 	 —

Ç-)

O
(J

o.

çi 	 o
E 	E 	E 	ii

l-

1

o '
<

cc
<1flL(

00 (1) 	co e,) 	co ç)

i 	cI 	 Ii

i 	çr 1 Z É 1 Z
1 — 	L4

/

-c
E
H
a)

4-à

a)

o

E

o

9

C>

00

W

cç

o
-à

z
L)

-

a)

o
ri)
o

ri)

1.

a)

la)

1.
-,

o

o

a)

o

E

lr tr L Lr) 	Lt L Lfl Lt Lr Q CD

C\ Q' C'
1 -1

__ _ -. '

00
C\
00

C
Cc~

C\
co

C
co co

clq
00 co

en en .-.. ,.-

z z z z z z z z z z z z

In 1fl Ln Lr) tfl L Lr) Lr) Lfl Ln i.fl
Lr)

o i? L? 	i
1

o 00 Ln
O r' O >< 9L E 2

Lr)
06 c\1

.in
00  ('1 c

O
O

tN
00

:... (A
L9 000

0 •
&

d d  00 00

1 L o-. 0C
LA

o-
' o- o

00 00 T-

'' c,] •c' T-

I
• (/D 	O(\ C

c'

1° L) o
o-

ZL-001
Ln1c1n

i/ N O o

I 	O z 0 0 0,--.
oc)

O O Z
Ln IA Z 1 ç - -

-.

Oa)ça)O 0
Cn C75

o

:1 UUug

E
o

L) c-' 	u -
a u I- 	o

—
L)
cc-

00 1 r-
Ln \o

•
o o

O Z
Z

(I —
I
•-' —

.0 H
a)10

E

00

0 	1

(ID
H
ri) 	a a. C/) 	L)

-2 r-- 	çà _p-. 	•c-
ão

—

ç-s~ 	00
r. -• r. (5 -

u 	, 23 CNI r$ u -e, E s_~ 1•'- .- Z Zo
a —
ZZrZ- Z_ Z Z. Z.

— —

T- - —  - ,- —  • —

IID

to

1 w
w

1

FiS)
flE

o o o o o
ifl tf Lr Lfl it if IJ Lt O

o6
'Ç

o co

rir.,

co cc O q

t4 togk Ç^

7'

rol 	qoe 	\

Fi7)
ç.

co 	cc 	cc 	co 	co 	i.r 	O' 	i 	rLn

'O 	'O 	\O 	'O
	kt 	N 	'O t-

z z zz z z z z z z z z zzZ
o
o

CD o o O O O O O O O OO O O O
O
CD

1fl 	fl 	Lfl 	Lt 	 L 	 Lfl 	 Lfl 	1t 	L( 	L( 	1 	 lfl Lfl 	L(

çn

6 	66
< o N O O b CD

. O ' 	 Z 	Z

IN 	N 	•'Q 	r--
— —
	CD

< 0
V) 	 (ID

— -

Ln

-

u-Iç-I

o
o

co
O 	O

6 CD N cm N CD
°

à 	 j,o  —-

1c4 	q~ 	 00e; 	<o E

1 	Oc0ZLT.ZLn 	 co
ct 	 PM

11 '

C\
CD e  Ln

c0000 	 r-- 	 2 	 o
—

2
o

Qc coZcoL)
IO co 	oo 	 o.E

LflO LtZ 06 &D
 ce

<c cO U c0
' 	 N en 	 a.) 00

NQL)r 	r-- cj

' o
(/D 	(/D

h oz<
çn 	00 	(/DL)(/D 	a)

cn
C) » ed

ce

cm
Z 	 o

'Ip
• •(•_ CL

2 o2Iooioo 	 o oO O c<

Z jo  Z jo  00 	C)
I— 	 z

" w 	 Z 1 Z jo Z
9 00

ume

— 	 — — —

0
0(I) O

ç5 d  cocoZ O

. - . - —
1 — 	— 	—

L C) O 	O 	00 	C'I
Oin

00 C\ 	O 	 -
Lt) 	\C 	N 	00 	C' 	O 	C'1

F
CD 	o

cli

: Rt 	Ri ' : cli 1H

—Ln 	 o 	Ln ,-

00 	C'

Q\ 	 cfl 	1t 	N Ln Lfl 	00

çn

Lt 	U
ir 	- en

z 	zz 	z 	zzz 	z 	z 	z 	z 	zz .

o 	o 	o o o 	o 	o 	o 	o 	o O

Lr 	Ln 	L 	Ir 	Lfl 	Lt 	Lfl 	Lfl 	lfl 	Lr 	L 	Lfl

Z 	Z 	Z 	Z 	Z 	Z 	Z 	Z
c'H:c

CID

— — 	— 	— 	— 	— 	— 	— 	— 	— 	—

Ln

o oce c

00  u - - - - - - -
00 0 0 0 — O O o
-? -Õ - - - - -

O

Ln 	Z( 	 —•• 	o 	 2
2 	2

ce

00 	 u

-

p rq
O 	 <

o
o 	- - 	'

O

ci
—

ct
O

— 	 -&'
ce

(
N 	 _

ce

L

o ' 	O o 	 .— ce o

C'1
-

LfLt)Lfl
,— 	O 	 -. 	o Lf

'j o 	Lr 	j 	- 	'
. 	if 	'* 	'..Õ 	- 	'zl 	O)

u" 	 o- 	..Õ 	,_ 	,_ 	O — 	— 	o —

LtD 	-4 	ifl 	LtD 	e 	LtD 	LtD 	0 	c1

O 	00 	00 	00 	0 	00 	00 	00 	d 00 	00 	00 	o
00 00 00 	00 	4

00 O O 00 O
LtD 	 00 	 O

O

CD

Ln
1 -

t-e

z

Ln

o

o

à.
CM

(1)

o
z

(1)

w

•D
ruo o

,kdt 	00 Irl 00

en
en

O
o
o

co

o

o

HoO
O) > 0)0

IdI
\C

co

ÇU

Li

o

x

[-
1h 1h

cic o 1h
cI

1h 1h

-
lt
,- ' \

'
\Q

C\
1h

N
en

'!)
OC

C"
1h

c te — ci en

Ir) en tn
cO

C'
C\

C'
C\ CO

—en
1h t 1h

CD
Lr

\O 1h '.0 1h 1h 1h
N
Ir)

ZZZZ z z zzz z

1h 1h 1h 1h 1h 1h 1h Ir) Ir) 1h

Z 	'.&5 	z
00 	(U 	 en 	cri — cm

o
'4 	—4 	C 	 C)

- 	- 	 co
CD
Ln

Ir) 	Q 	O 	O
co< 	. 	<

-
1h
00 Zc' 	N 	 Z
co 	çc 	C\1
r- 	O 	 Ln

Zt4-
Oq

ce

.cc O cq 	'4

in
O 	c
o

1 '
O 	tr)

- 	 O

Ln
z
—

L)

00 	 00

'vç_) 	 Ln 	\10

— C)

00 	00 	00
o 	Ln

CD

E 00 	 CD
o

cn
Ln 	 1h 	 1h

00
OÕ

Z00
00

__ -

w

1

0.

E

zE

,CP4(

cH

1

-
He

ILu

:

'.0
00

z z 	z

9

tfl 	LO)

00

7 	7

(1) 	(ID — —
r-

4-4

_5 	9-

rO
O 	O

2 H°.
rA

O — 	-

E 	E

- 	- O
- .
Lt 	5

o

o
o

cM

0 00
Lfl

©- 	co
00lt

O ©- ©
O 	-' ' 	tf) '- 00 	00

00
r- 	r-

-

P
Q

ifl Lfl Lf

N Lrc '10
00

ir)
N

Ir

t

L Ln

cq
00
c' c'i c'

ri c' c c'i

N
r - CD

oc
)

o
t
r

00 00  \
r

1.0 '0 C 00

-
00
1* Ilt

zz zzZ z z z z z

tn Lfl 1!) tfl Lo tfl Lfl L Lfl Lo)

z z z

rC'D (I /) Z ui
Ln o

o 000
r—O

O 	00 O 00  -a O

-
C/D

-o

7à O o 	- (
o 	O

CA

E E ã E

- N
1 rd

CM-
- .»

-
25 ç

C\1

o
i.€-

00 -o O 	 Cfl
N Oc

• O
-4

E
O 1 N E -

O - O

EO
cF)

— —
©

o - çn 	00
-N ZN O

Lr)

. (/) ©
j

—

-
CI1

• 	'i- 	-CD 	00
O

O'

u-) 	u-)
Lr

O 00008  2 	m
00 	w

: CD

I- 	•--- Z 00
N 00 cOE00 E00 00  N

© © © © © — — —
- - -

E

tu

1

II-
GI
r.1

1

II.. w
o.

r
i C r Lr s _

en
Lfl

—
Lfl C

CD 00

—

cc

Lq

zzz z z z z z z

tt) IÍ LI) LI) LI) LI) LI) LI) LI)

z
c -i

c\ L) O

2
O O

O 	C\
o Lfl

Q-)

o

en

2 — v

E c cc 00 2 N CD
ç

- o
o

cj

çq

o 0
'a E j

Q
2

N O © 0-

o cor ©
-

O)
N

'-

O
.

°
•-o'

U So
Ln

—  çn

ç~w 00 00 00
U)  &D

Oco
w

.0 R
o  u ZZ O"OZ

Ln

"" Rd- `I E U-) >Z5
©

cri

c ©

U Lr)

©(
C

c

I— U-1 00
00

cO

o d o
c~ 	OC)
d 00

4
olw

/en Ln
CD

cc —

__ ©_©
11

Lt 	Lt 	Lr 	1r

o 	CD

cc
C

C' 	— 0. t- 	- 	C\ 	 c 	• 	-
cc 	-

IccIHI 	Ic\ 	© t C

1 	i 	°°
1 	1

cc

cq 	 00

1 	1
4

zIzzIzIzIz I z I z IzIz

I!
LI 	 o 	o

2222

E
Lfl 	E 	 E 	E 	E

00 	 rq

1 c; 	o 	 —00t—cC
00 -1 O 	 2 	o

2 • 0

gu
Hc' i

Zj 	 o
-EI o'

r-I 	00

rno 	 t 	OU 	 lei-

In

00 	00 	00 	00 	4-4 C 00 	00 	00 	00 	00 	00

li

E o

In 	'cl 	r-

00 	0" CD

uIUtp4

O

Fk
DE

-

FS

OHS
N

- -
Lo

z z

O Lo

o 4-4

E
-o
o

E o

4

cn

CD
un

(/D 00

En

çn

o O o

00
o

O
_•5

r' O 1 —

-o
O

—4 --

'00

o v 00 00 4-,

1

Cl

—
L)

(/D

4? —

'D
1
i.

eco

Dó E'a-

Lt
1

*f)
1

c C
1

O O

en — 1Ç

00
N
em c

1 — — — —
en

cq
f

O

P4 	Ç

C\ Lfl (
- 	[-

Ln Lfl Lfl 0

z z z z z z z z z z

t( Lfl Lf LI) LI) LI)- LI) II) LI) LI)

z01 ZZ
rI

- 	o
' -

(1) 	O') 	 c/D 	-

4 	 o — 	E — 	o 	— 	E 	o 	—
; 	,- 	c

o 	o - o
o

o
E -o
O 	 O

. 	O N

' E

- 	2 	 o 	 u 	ui en

- 	E

o >1 E 	o 	o 	' — 	o en
O o < cm 	 Ln

I 	 — çd  '—'--4 	'c 	 ' 	o
o E

Cl 	 00 	 00
'-

j

mb 	 12. 	CRI1 00

-4 	 o
Cl 	.E N

4
-

O 	Cl 	(/DLI)O
CD

à
ZZ 	° 	cn

00 00

--o

ccI
o

en -
-z_ N 	Ln

so 	,-Q

CD °' O
00 	o 00 	00 	CO 	o H d 	00 	00 	 r-

—

Ln
O O O

00 O
C,,
0

© '-• — Cl '-.4 ,— '--4
--4
O

,I1 -
a-

 I .

ocoII-

o
Lt

1 o CD 	—;—_ —- s s
CD 00

N
C

çq t-  N N-

'o 00
-

'-  - .- -

©
s
co c' cm en

z z z z z z z z

Lfl Lfl 1!) ti) ti) ti) ti) Li)

z 	z 	 o  - 	,-
V çn cn - 	o 	oen

- 	E
- 	 - 	 >4

en o _ 	Lo

- ) 	v 00
O

lo

1•
(/)00
w 00 ° 	° 	o 2

E -
. 	- oo

1 - 	 ,

'
>4 	>4

00
E 	00 	 r

' 	>4  cN 00 '.0

In 	C
en

< 	c
00 	!t

d 	 00

00
en 	 00
—.- 	à - 	—

-
Ln 	42L4 - 	0 	f L

N 	Q 00N 	JD —' 	 L)
r- 	U

- 	- 	-
00

00 	CC 	00
00

0
E

00 	o 	00

'o N 00 -

LO) LO) c' o
co o

e" en

P4 C4

1 1 1
e'

en
o 0 Ic' QH

z
'o 'o 1
'

z z z z Z

C?

o 10) o 10) o
LO)

o
LO)

o
LO)

o
O

00•
o

ÇID o
- E- 44 É

00
L)

:. O
< óD

-
o

(1) Ho°.
.0

<O.-4 çj LO)

(.
z
<cO

c'
->4 — . 0 '.oLO)

00 U 10) 0
r4 CD m  w

< lo
'.0
—

co

E'
00 çn

c
14 cn

0< N
,

-
—

6
Z-°

O

1 o
cu

00
'o CD

oZ Nco
co o..LLl< c  -

ÇlO)

L_ 	IN 	Ç0) 	L0) l
O jO 	k: 	ICD

JFLS)DE

1P41

F ks
( Y/

'4O DE \V

o
( r\ r

~ ed
O' 'o

\J!
• o E

. —

cM
çl

o

1( o
Eo

1

Ci)

L)
o -

c
4-
4-

ri)

4-4

o

Ë

cç

o

(-)

1
o

z
çI- C'

O

(1)
ri)

L)
4-40
C '•j
U o

o

o-

'.0 C

9
©

00

o
h
o

z
L.)

o
4-.

o

o

çr

ri)

4--

o

4-

o

o

4-.
o

E

1
00
00

00
00

o

0=

bem

ew

lhem

w
1

o.1

o
Ir

, 	 —

CD

N

en

cfl en
S 	'

' 	\0

z 	z z

© 	©
Ir)

©

LO

N
U  ed

c'I o

en
—

—

C4

1
2

00
N

o
o

1
o

Ln

00
00
r-

en

00
00

C)
I.D

Zo
4-4

Ir)

2

ed

1

•
•

HO0 o
N

ce os

'1
N
© ©

0
ljo-4

Ci)

ri)
o

ri)